
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ  

18.08.2021                                                                   №  179 

г. Шимановск 

 

О результатах мониторинга эффективности  

деятельности руководителей  образовательных организаций  

Шимановского района  

 

Во исполнение приказа от 14.01.2021 № 01 «Об утверждении 

Положения о системе мониторинга эффективности деятельности р у-

ководителей  образовательных организаций Шимановского района» в 

целях всесторонней и объективной оценки  профессиональной компе-

тентности, эффективности и результативности деятельности руков о-

дителей образовательных организаций для  выработки комплекса мер 

по совершенствованию управленческой деятельности и устранению 

проблемных зон в системе менеджмента образовательных организа-

ций района в период с 26.07.2021 г. по 10.08.2021 г. проведен монито-

ринг эффективности деятельности руководителей образовательных 

организаций Шимановского района.  

На основании анализа мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций Шимановского района 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Руководителям образовательных организаций Шимановского 

района (Э.В.Галактионова, Е.В.Гончар, С.И.Овсиенко, О.И.Курако, 

Т.Г.Гатилова, Е.В.Зонова, Рокищук О.И.): 

1.1. В срок до 30.09.2021 г. работать Антикризисные программы 

развития образовательных организаций . 

1.2. В  2021/22 учебном году пройти курсы повышения квалифи-

кации по теме «Организация образовательного процесса в условиях 

реализации ФГОС среднего общего образования»;  

13. Принять участие в мониторинге профессиональных компе-

тенций руководителей (на основе проекта профессионального ста н-

дарта руководителя) в рамках диагностики на курсах повышения ква-

лификации; 

1.4. Пройти стажировку на муниципальной стажировочной пло-

щадке на базе МБОУ «Петрушинская СОШ»  по организации  опытно-

экспериментальной работы в образовательной организации ; 

1.5. Принять участие в конкурсе  профессионального мастерства 

«Лучшая школа России» . 



2. Для принятия  мер, направленных на реализацию Антикризис-

ных программ развития образовательных организаций создать  рабо-

чую группу из числа специалистов МУ «Управление по образованию 

и работе с молодежью администрации Шимановского района» : 

 

Герасина 

Ирина Владимировна  

 - ведущий специалист-юрист секто-

ра информационно-аналитической 

работы 

 

Краянова 

Людмила Кузьминична  

 

 - заместитель начальника ;  

Лабутина  

Лариса Анатольевна 

 - специалист по кадрам, ОТ и ТБ  

сектора материально-технического 

обеспечения; 

 

Нежданова  

Анна Анатольевна  

 - главный экономист централизо-

ванной бухгалтерии;  

 

Петровец  

Наталья Анатольевна  

 - специалист 1 категории  сектора  

иеформационно0аналитической ра-

боты;  

 

Толстокулакова  

Анна Александровна  

 - специалист  1 категории сектора 

дополнительного образования  

   

Черепанова  

Вера Владимировна  

 - ведущий специалист ;  

 

3. Специалисту по кадрам, ОТ и ТБ (Лабутина Л.А.) : 

3.1. В срок до 03.09.2021 года подать заявку в  ГАУ ДПО       

«АмИРО» на участие руководителей образовательных организаций 

муниципалитета в курсах повышения квалификации;  

 3.2. Довести содержание настоящего приказа до заинтересован-

ных лиц. 

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заместитель начальника 

Управления  

 

 

Л.К.Краянова  

 

 

 
Лабутина Л.А. 

2 15 71 


